
1 

 

 
Divisione Risorse e Servizi 

Area Gestione Servizi Studenti, Diritto 

allo Studio e Post Lauream 

Settore Formazione Post Lauream 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.10 "Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'Art. 22 "Assegni di 

Ricerca"; 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Molise; 

VISTO il "Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca" 

emanato con D.R. n.580 del 04.07.18; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento Bioscienze e Territorio, riunitosi il 

giorno 8 settembre 2022, ha deliberato l’attivazione di un assegno di ricerca dal titolo: 

“Realizzazione di elaborati progettuali e cartografie correlate da database 

territoriali utilizzabili per le attività di studio del territorio del Comune di 

Monacilioni, ai fini della redazione del Piano di recupero urbano e paesaggistico 

“Borghi in frana - zona interdetta del Comune di Monacilioni” responsabile 

scientifica la prof.ssa Donatella CIALDEA, della durata di 12 mesi (rinnovabile), per 

l’importo di € 19.367,00, lordo percipiente oltre agli oneri a carico dell’Amministrazione 

quantificabili in € 4.522,19 per un importo complessivo pari a € 23.890,04. sarà 

finanziato sui fondi della Convenzione di Ricerca dal titolo: “Convenzione di Ricerca 

attuativa per la progettazione definitiva ed esecutiva relativa al Piano di 

Recupero urbano e paesaggistico "Borghi in frana - zona interdetta del Comune 

di Monacilioni”, di cui è responsabile scientifica la prof.ssa Donatella CIALDEA; 

VISTO il parere favorevole del Senato Accademico all’attivazione del suddetto Assegno di 

Ricerca nella seduta del 28 Settembre 2022; 

CONSIDERATO         che non sono pervenute domande di candidatura riguardo il bando di attivazione  

                                   dell’assegno in questione, emanato con D.R.n. 1152 a data 11.10.2022; 

RITENUTO               di dover procedere ad una riapertura dei termini di pubblicazione dello stesso bando, 

per  

                                giorni 7, a causa dei tempi e delle scadenze previste per la rendicontazione del progetto  

                                di ricerca; 



2 

 

DECRETA 
 

ART. 1 

Sono riaperti i termini di pubblicazione del bando di un concorso pubblico, per titoli e colloquio,  indetto con 

D.R. 1152-22, presso l’Università degli Studi del Molise, per l'attivazione di un Assegno di Ricerca dal titolo 

“Realizzazione di elaborati progettuali e cartografie correlate da database territoriali utilizzabili per le 

attività di studio del territorio del Comune di Monacilioni, ai fini della redazione del Piano di recupero 

urbano e paesaggistico “Borghi in frana - zona interdetta del Comune di Monacilioni” responsabile 

scientifica la prof.ssa Donatella CIALDEA, della durata di 12 mesi (rinnovabile), per l’importo di € 19.367,00, 

lordo percipiente oltre agli oneri a carico dell’Amministrazione quantificabili in € 4.522,19 per un importo 

complessivo pari a € 23.890,04. sarà finanziato sui fondi della Convenzione di Ricerca dal titolo: 

“Convenzione di Ricerca attuativa per la progettazione definitiva ed esecutiva relativa al Piano di 

Recupero urbano e paesaggistico "Borghi in frana - zona interdetta del Comune di Monacilioni”, di cui 

è responsabile scientifica la prof.ssa Cialdea. 

ART. 2 

Le domande dovranno pervenire presso l’Ufficio Protocollo dell’Università del Molise entro il termine 

perentorio di giorni 7 dalla data di pubblicazione del presente avviso all'Albo di Ateneo on line e nel 

sito web istituzionale dell’Università degli Studi del Molise. 

Se il giorno di scadenza è festivo la scadenza è prorogata di diritto al primo giorno seguente non 

festivo. I giorni festivi si computano nel termine. NON FA FEDE IL TIMBRO POSTALE. Non saranno 

prese in considerazione istanze pervenute oltre tale termine. 

La presentazione diretta delle domande presso l'Ufficio Protocollo dell'Università degli Studi del Molise può 

avvenire nei seguenti giorni ed orari: dal lunedì al venerdì, dalle ore 9,00 alle ore 12,00.  

Per le domande inviate, nel rispetto del termine di cui sopra, tramite Posta Elettronica Certificata all’indirizzo 

PEC dell’Università degli Studi del Molise amministrazione@cert.unimol.it si precisa che la validità di tale 

invio, così come stabilito dalla normativa vigente, è subordinata, a sua volta, all’utilizzo da parte del 

candidato di casella di posta elettronica certificata. Non sarà, pertanto, ritenuto valido l’invio da casella di 

posta elettronica semplice/ordinaria anche se indirizzata alla PEC dell’Università degli Studi del Molise. 

Il colloquio si svolgerà il giorno 30 Novembre 2022 alle ore 12.00 in presenza e si terrà presso la Sala 

Riunioni della sede del Dipartimento di Bioscienze e Territorio dell’Università degli Studi del Molise, 

c.da Fonte Lappone, Pesche (IS). 

  

 

 

                                    IL RETTORE 
                                 prof. Luca Brunese 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 

 

 

 


